檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺灣證券交易所股份有限公司　函

地址：11049臺北市信義路5段7號9樓

承辦人：王小姐

電話：02-8101-3797

受文者：中華民國會計師公會全國聯合會

發文日期：中華民國108年3月20日

發文字號：臺證輔字第1080500714號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

主旨：為推動證券商自108年第2季財務報告採用Inline XBRL（

下稱iXBRL）申報格式，請配合辦理如說明，請查照。

說明：

一、依據金融監督管理委員會「新版公司治理藍圖（2018~202

0）－計畫項目Ⅳ：提升資訊揭露品質、項目二十－ 提高

 XBRL 財務報告之可比較性及資訊透明度」辦理。

二、證券商自107年第4季，除依現行法令規定及XBRL格式申報

財務報告外，請增加以iXBRL格式試行申報，相關作業如

下：

(一)申報項目：同現行XBRL申報範圍，包括個別或個體及合

併資產負債表、綜合損益表、權益變動表、現金流量表

及會計師查核或核閱報告。

(二)申報期限：各季度財務報告公告申報之法定期限後15日

內。

(三)申報格式：依本公司制定之XBRL分類標準及iXBRL檔案

格式申報。

正本：各證券商

副本：金融監督管理委員會證券期貨局、中華民國會計師公會全國聯合會、財團法人中

華民國證券櫃檯買賣中心、臺灣集中保管結算所股份有限公司、中華民國證券商

3

25

第2頁，共2頁

裝

訂

線

業同業公會、財政部財政資訊中心、法源資訊股份有限公司、博仲法律事務所、

植根國際資訊股份有限公司、國際通商法律事務所、本公司電腦規劃部 2019-03-20
16:23:03